
Stránka 1 ze 11 
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

I. Identifikační údaje zadavatele a dalších osob 

I.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele: CEJIZA, s. r. o. 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Jaselská 205/25, 602 00 Brno 

IČO zadavatele 28353242 

Kontaktní osoba: Mgr. Monika Málková, info@cejiza.cz  

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html  

I.2. Centralizované zadávaní 

Zadavatel výběrové řízení provádí v postavení centrálního zadavatele podle ustanovení § 9 odst. 

1 písm. b) zákona na účet pověřujících zadavatelů, jejichž seznam je obsažen v Příloze č. 2 Výzvy 

k podání nabídek. Centrální zadavatel uzavřel s pověřujícími zadavateli smlouvu 

o centralizovaném zadávání, ve které si smluvní strany upravily vzájemná práva a povinnosti. 

Vybraný dodavatel uzavře smlouvu na plnění veřejné zakázky s jednotlivými pověřujícími 

zadavateli. 

I.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Veškeré úkony v rámci tohoto výběrového řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 

zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména 

prostřednictvím elektronického nástroje E.ZAK. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html 

Centrální zadavatel: 

CEJIZA, s. r. o. 

IČO: 283 53 242 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Název centrální veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Praní prádla pro domovy mládeže – Blanensko 2024-2026“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu na služby dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona  

(dále jen „zákon“) 

mailto:info@cejiza.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html


Stránka 2 ze 11 
 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 

odpovídá vždy dodavatel. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

dostupného na výše uvedené webové stránce dodavatel kontaktuje zadavatele na emailu: 

info@cejiza.cz. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení dodavatel 

kontaktuje provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na tel: +420 538 702 719 nebo na e-

mailu: podpora@ezak.cz. 

I.4. Osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace 

Níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele: 

Části zadávací dokumentace vypracované 

odlišnou osobou 
Označení osoby 

Organizačně-právní části zadávací dokumentace 

CEJIZA, s.r.o.,  

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří,  

602 00 Brno, IČO: 28353242 

Hodnotící kritérium: 

Zajištění kvality praní a hygienicko-

epidemiologické kontroly 

Ing. Václav Štika 

externí konzultant, auditor 

Textilní zkušební ústav, s.p. 

Cejl 12, 602 00 Brno 

IČO: 00013251 

 

II. Předmět veřejné zakázky 

II.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem výběrového řízení je uzavření Smluv o poskytování prádelenských služeb (dále jako 

„Smlouva“) mezi jednotlivými pověřujícími zadavateli a jedním dodavatelem, na zajištění 

vyprání, vyčištění, vydezinfikování a vyžehlení prádla ve vlastnictví zadavatele včetně svozu 

špinavého a dovezení čistého prádla na místa určená v Příloze č. 2 Výzvy k podání nabídek, po 

celou dobu trvání smluv, tj. na dobu 2 let, od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2026, nebo do vyčerpání 

finančního rámce, který je pro každou jednotlivou Smlouvu (pověřujícího zadavatele) upraven 

v tabulce níže, podle toho, které ze skutečností nastane dříve.  

Finanční rámec pro celou veřejnou zakázku je stanoven na 1 990 000 Kč bez DPH, finanční rámec 

stanovený pro každého pověřujícího zadavatele samostatně je uveden v Příloze č. 5 Výzvy. 

Předmět plnění Veřejné zakázky je blíže specifikován v přílohách této Výzvy k podání nabídky 

(dále jen „Výzva“). 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
mailto:info@cejiza.cz
mailto:podpora@ezak.cz


Stránka 3 ze 11 
 

II.2. Klasifikace veřejné zakázky – CPV kódy 

kód CPV 98310000-9 | Praní a čištění 

kód CPV 98311000-6 | Sběr prádla  

kód CPV 98312000-3 | Čištění textilu a textilních výrobků  

kód CPV 98315000-4 | Žehlení  

kód CPV 50830000-2 | Opravy oděvních výrobků a textilií  

 

II.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 1 300 000 Kč bez DPH (hodnota za 2 roky), přičemž: 

a) 1 200 000 Kč bez DPH je předpokládaná hodnota v očekávaném rozsahu čerpání plnění dle 

Přílohy č. 1 Výzvy; 

b) 100 000 Kč bez DPH je předpokládaná hodnota všech vyhrazených změn závazku dle čl. VIII 

odst. 3 a odst. 4 Předlohy Smlouvy (Příloha č. 3 Výzvy)  

 

II.4. Vyhrazené změny závazků 

a) Zadavatel si vyhrazuje změnu Smlouvy ve smyslu § 100 odst. 1 zákona z důvodu růstu cenové 

hladiny a zvýšení zákonné výše minimální mzdy. Podrobnosti stanoví čl. VIII odst. 3 a odst. 4 

Předlohy Smlouvy (příloha č. 3 Výzvy). 

b) Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje nahrazení vybraného dodavatele 

dodavatelem dalším v pořadí v případě, že bude ukončena Smlouva odstoupením nebo 

výpovědí z důvodu porušení povinností ze strany vybraného dodavatele. Po ukončení 

Smlouvy zadavatel osloví dodavatele dalšího po pořadí a zašle mu k odsouhlasení návrh nové 

Smlouvy, která odpovídá jeho nabídce. Bude-li další dodavatel souhlasit, uzavře s ním 

zadavatel novou Smlouvu. Tento postup lze využít opakovaně. Uvedenou výhradu je 

oprávněn aplikovat každý z pověřujících zadavatelů samostatně bez ohledu na postup 

ostatních pověřujících zadavatelů. 

II.5. Další informace/požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští podmínění nabídky na uzavření Smlouvy jakýmikoli jinými podmínkami, 

než jsou stanoveny ve Výzvě. 

V případě, že bude vyčerpáno 75 % finančního rámce jak celkového, tak i u každého pověřujícího 

zadavatele samostatně, uvedeného v čl. II.1. této Výzvy, informuje o této skutečnosti dodavatel 

Centrálního zadavatele. 

III. Doba a místo plnění 

Doba a místo plnění Veřejné zakázky jsou stanoveny v předloze smlouvy (Příloha č. 3 Výzvy).  

Smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou, a to na dobu dvou (2) let. Zadavatel předpokládá 

dobu trvání smlouvy v období od 1. 12. 2024 do 31. 11. 2026, a to za předpokladu, že smluvní 

vztah s vybraným dodavatelem bude uzavřen před 1. 12. 2024. V případě pozdějšího uzavření 

Smluv bude doba plnění adekvátně posunuta tak, aby byla zachována doba trvání dvou let. 

Zadavatel uvádí, že doba trvání může skončit i před uvedeným termínem v případě, že bude 

vyčerpán finanční rámec alokovaný na veřejnou zakázku, uvedený v čl. II.1. této Výzvy, podle 

toho, která ze skutečností nastane dříve.  



Stránka 4 ze 11 
 

Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných na základě smluv budou stanoveny 

v objednávkách. 

IV. Požadavky zadavatele na kvalifikaci a další podmínky 

IV.1. Kvalifikace 

IV.1.1 Dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění Veřejné zakázky. Kvalifikovaným 

pro plnění Veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění podmínek základní a profesní 

způsobilosti v rozsahu podle formuláře nabídky (Příloha č. 4 Výzvy). 

IV.1.2 Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel v nabídce předložením čestného 

prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel je kvalifikovaným pro plnění Veřejné 

zakázky. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace dodavatel zpracuje podle předlohy ve formuláři 

nabídky (Příloha č. 4 Výzvy). 

IV.1.3 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po vybraném dodavateli před uzavřením smlouvy 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

IV.1.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uváděné dodavatelem k prokázání splnění 

kvalifikace. 

IV.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

zápisem do obchodního rejstříku nebo obdobné evidence podle odst. IV.1.1 Výzvy každý 

dodavatel samostatně.  

IV.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria, podle kterého dodavatel prokazuje profesní způsobilost zápisem 

do obchodního rejstříku nebo obdobné evidence, požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle odst. IV.1.1 Výzvy jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle odst. IV.1. Výzvy jinou osobou,  

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace podle odst. IV.1.1 Výzvy 

prostřednictvím jiné osoby, a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat při plnění veřejné zakázky, a to  alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Dále viz ust. § 83 zákona. 

IV.4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

IV.4.1 Účastník výběrového řízení zpracuje nabídkovou cenu v členění podle předlohy (Příloha č. 1 

Výzvy). 

IV.4.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za poskytování služeb v předpokládaném rozsahu 

za 2 roky u všech druhů Prádla v Kč bez DPH a předpokládaného počtu svozů (dále jen 

„nabídková cena“).   

IV.4.3 Jednotkové ceny podle odst. IV.4.1 Výzvy (dále jen „jednotkové ceny“) musí být stanoveny jako 



Stránka 5 ze 11 
 

závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné (s výjimkami stanovenými v návrhu smlouvy, 

zejm. dle čl. VIII. odst. 3 a 4 Přílohy č. 3 Výzvy). Účastník Výběrového řízení je povinen 

do jednotkových cen zahrnout všechny případné náklady či poplatky a další výdaje, které mu 

při realizaci veřejné zakázky podle zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout. 

Součástí jednotkových cen musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností 

stanovených návrhem smlouvy. 

IV.4.4 Nabídka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění. Zadavatel si vyhrazuje právo (nikoli 

povinnost) vyloučit z výběrového řízení účastníka výběrového řízení, v jehož nabídce bude 

u některé z jednotkových cen (zaokrouhlených na dvě desetinná místa) uvedena nulová, 

záporná nebo žádná hodnota, nestanoví-li předloha pro zpracování ceny plnění u některé 

z jednotkových cen výslovně jinak (pak platí pokyn uvedený v předloze pro zpracování ceny 

plnění). Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi výběrového řízení oznámení o jeho 

vyloučení s odůvodněním. 

IV.4.5 Účastník výběrového řízení zpracuje cenu plnění podle předloženého vzoru tabulky (Příloha 

č. 1 Výzvy). Účastník výběrového řízení použije předložený vzor tabulky, přičemž vyplní pouze 

buňky, které jsou podbarveny světle modrou barvou („_____“), a tabulka prostřednictvím 

předdefinovaných vzorců (v souladu s pokyny uvedenými ve Výzvě) vypočítá zbylé údaje za 

účastníka výběrového řízení.  

IV.4.6 Jednotlivé číselné údaje je účastník výběrového řízení povinen stanovit, případně zaokrouhlit, 

na dvě desetinná místa. 

IV.4.7 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li 

účastník výběrového řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede 

prohlášením ve formuláři nabídky (Příloha č. 34 Výzvy).  

V.  Kritéria hodnocení nabídek včetně stanovení pravidel hodnocení 

V.1. Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídek se bude hodnotit na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality 

poskytovaných služeb. Zadavatel z důvodů umožnění účasti malých a středních podniků uvedená 

kritéria nepožadoval v části kvalifikace účastníka, ale zahrnul je do hodnocení nabídek. 

V.2. Nabídky budou hodnoceny dle níže uvedených kritérií hodnocení, kterým jsou přiřazeny 

následující procentuální váhy: 

Poř. č. 

kritéria 
Název kritéria hodnocení  

Váha kritéria 

hodnocení 

1. Nabídková cena 65 % 

2. Zajištění kvality praní a hygienicko-epidemiologické kontroly  30 % 

3. Zajištění dodržování ochrany životního prostředí 5 % 

 

V.3. Nabídková cena 

V.3.1 V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit nabídkovou cenu dodavatele v Kč 

bez DPH v souladu s čl. IV.4 Výzvy. Za vhodnější nabídku se považuje nabídka s nižší nabídkovou 



Stránka 6 ze 11 
 

cenou. Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny bodovací metodou 

dle následujícího vzorce: 

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦 
 ∗  65 

V.3.2 V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 65 bodů v celkovém hodnocení. 

V.4. Zajištění kvality praní a hygienicko-epidemiologické kontroly 

V.4.1 Zisk bodů za toto kritérium bude úměrný formě doložení – následovně: 

(1) 100 bodů získá účastník, který doloží: 

- platný certifikát Asociace prádelen a čistíren (dále jen „APaČ“) – OS 80-01 Odborné ošetření 

prádla ze zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb;  

(2) 90 bodů získá účastník, který doloží: 

- platný certifikát APaČ – OS 80-02 Odborné ošetření prádla z potravinářských provozů;  

(3) 80 bodů získá účastník, který doloží: 

- platný certifikát APaČ – OS 80-03 Odborné ošetření hotelového prádla;  

(4) 65 bodů získá účastník, který doloží: 

- zkušební protokol o kontrole kvality praní podle OS 80-04 (kvalitě praní pomocí opakovaného 

praní kontrolního klůcku) – protokol vydaný Textilním zkušebním ústavem, s.p., 

IČO: 00013251, se sídlem Cejl 480/12, Brno (dále jako „TZÚ“), nebo jinou autorizovanou 

osobou nesmí být starší 6 měsíců od zahájení výběrového řízení, a současně 

- protokol z provedené mikrobiologické kontroly provozu pro splnění požadavků OS 80-02 

a OS 80-05, jehož součástí je i potvrzení dezinfekční účinnosti procesu praní pomocí 

bioindikátoru – protokol vydaný TZÚ nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být starší 

12 měsíců od zahájení výběrového řízení; nebo 

(5) 50 bodů získá účastník, který doloží: 

- zkušební protokol o kontrole kvality praní podle OS 80-04 (kvalitě praní pomocí opakovaného 

praní kontrolního klůcku) – protokol vydaný TZÚ nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být 

starší 6 měsíců od zahájení výběrového řízení, a současně 

-  protokol z provedené mikrobiologické kontroly provozu pro splnění požadavků OS 80-03 a OS 

80-05, jehož součástí je i potvrzení dezinfekční účinnosti procesu praní pomocí bioindikátoru 

– protokol vydaný TZÚ nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být starší 12 měsíců od 

zahájení výběrového řízení; nebo  

(6) 35 bodů získá účastník, který doloží: 

- zkušební protokol o kontrole kvality praní podle OS 80-04 (kvalitě praní pomocí opakovaného 

praní kontrolního klůcku) – protokol vydaný TZÚ nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být 

starší 6 měsíců od zahájení výběrového řízení, a současně 

- protokol o dezinfekční účinnosti procesu praní podle OS P 80-08 – protokol vydaný TZÚ nebo 

jinou autorizovanou osobou nesmí být starší 6 měsíců od zahájení výběrového řízení 

(7) 10 bodů získá účastník, který doloží:  

- zkušební protokol o kontrole kvality praní podle OS 80-04 (kvalitě praní pomocí opakovaného 



Stránka 7 ze 11 
 

praní kontrolního klůcku) – protokol vydaný TZÚ nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být 

starší 6 měsíců od zahájení výběrového řízení; 

(8) 0 bodů získá účastník, který nedoloží žádný z výše uvedených dokladů k tomuto kritériu. 

Zadavatel upozorňuje, že u tohoto kritéria bude hodnocena pouze nejvyšší forma (kombinace) 

doložení, certifikáty a protokoly se mimo stanovené nesčítají.  

Př: V případě, že účastník doloží certifikáty APaČ OS 80-01 a OS 80-03, obdrží 100 bodů, tj. za nejvýše 

bodovaný certifikát (OS 80-01). Jestliže účastník doloží zkušební protokol podle OS 80-04, protokol 

z mikrobiologické kontroly pro splnění požadavků OS 80-02, OS 80-03, OS 80-05 a protokol 

o dezinfekční účinnosti procesu praní podle OS P 80-08, obdrží 65 bodů za doložení zkušebního 

protokolu o kontrole kvality praní podle OS 80-04 a protokolu z provedené mikrobiologické kontroly 

provozu podle OS 80-02 a OS 80-05. 

Zadavatel však tímto nebrání dodavatelům předložit více certifikátů/protokolů, pokud jsou jejich 

držiteli, k prokázání své kvality, jen sděluje, že za 2. a následující certifikát/protokol nezískají žádné 

další body navíc. 

V.4.2 Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny bodovací metodou dle 

následujícího vzorce: 

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦 (𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣á ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑧𝑎 𝑘𝑣𝑎𝑙𝑖𝑡𝑢 ř𝑒š𝑒𝑛í)

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦 (𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣á ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑧𝑎 𝑘𝑣𝑎𝑙𝑖𝑡𝑢 ř𝑒š𝑒𝑛í) 
 ∗  30 

V.4.3 V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 30 bodů v celkovém hodnocení. 

V.4.4 Z předložených protokolů musí být zřejmé, že účastníci splňují parametry požadovaných 

Oborových specifikací. V případě, že z předložených protokolů bude vyplývat, že účastník 

nesplňuje parametry dle požadovaných Oborových specifikací, bude mít zadavatel za to, že mu 

požadovaný protokol nebyl k hodnocení předložen. Stejným způsobem bude postupovat  

i v případě, že předložené protokoly budou starší, než je u daného protokolu požadováno. 

V.5. Zajištění dodržování ochrany životního prostředí 

V.5.1 V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit doložení opatření v oblasti řízení 

z hlediska ochrany životního prostředí v rozsahu stanoveném normou ČSN EN ISO 14001 Systém 

environmentálního managementu – Požadavky s návodem pro použití. 

(1) Zisk bodů za toto kritérium bude úměrný formě doložení – následovně: 

(2) 100 bodů získá účastník, který doloží platný doklad o splnění uvedeného kritéria vydaný 

akreditovanou osobou, nebo 

(3) 0 bodů získá účastník, který nedoloží k tomuto kritériu žádný doklad. 

V.5.2 Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny bodovací metodou dle 

následujícího vzorce:  

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦 (𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣á ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑧𝑎 𝑘𝑣𝑎𝑙𝑖𝑡𝑢 ř𝑒š𝑒𝑛í)

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦 (𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣á ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑧𝑎 𝑘𝑣𝑎𝑙𝑖𝑡𝑢 ř𝑒š𝑒𝑛í) 
 ∗  5 

V.5.3 V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 5 bodů v celkovém hodnocení. 

V.6. Určení pořadí účastníků 

V.6.1 Pořadí účastníků bude určeno na základě dosaženého součtu bodových hodnocení 

dle jednotlivých kritérií hodnocení. Vyšší součtové bodové hodnocení znamená vyšší pořadí. 



Stránka 8 ze 11 
 

Účastník s nejvyšším celkovým počtem bodů je první v pořadí. 

V.6.2 U bodového hodnocení bude vždy u každého kritéria hodnocení provedeno zaokrouhlení na 

dvě desetinná místa dle pravidel zaokrouhlování. 

V.6.3 V případě rovnosti bodů na prvním místě v pořadí bude nejvýhodnější nabídka vybrána 

na základě výše nabídkové ceny a to tak, že jako nejvýhodnější bude vybrána ta z nabídek se 

stejným bodovým hodnocením, která má nižší nabídkovou cenu bez DPH. V případě rovnosti 

nabídkových cen u takto hodnocených nabídek s rovným počtem bodů bude nejvýhodnější 

nabídko vybrána losem.  

V.6.4 Losování bude probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6 zákona. Účastnit se losování 

mají právo účastníci jichž se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně vyrozumí 

nejméně 2 pracovní dny před losováním prostřednictvím Elektronického nástroje. 

VI. Způsob a místo pro podání nabídek; lhůta pro podání nabídek 

VI.1. Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického 

nástroje na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html a musí být 

podepsána osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Dodavatel může podat pouze jednu 

nabídku. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

VI.2. Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 20. 9. 2024 v 10:00 hodin. 

VI.3. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

VI.4. Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) řádně vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný Formulář nabídky (Příloha č. 4 Výzvy); 

b) řádně vyplněná Specifikace plnění a nabídková cena (Příloha č. 1 Výzvy). Dodavatel je povinen 

ocenit všechny položky a tabulka prostřednictvím předdefinovaných vzorců vypočítá zbylé 

údaje (tj. Nabídkovou cenu) za účastníka výběrového řízení; 

c) dokumenty (Certifikáty, protokoly kvality apod.) předložené pro účely hodnocení podle čl. V. 

Výzvy, 

d) seznam poddodavatelů, a 

e) ostatní dokumenty, které dodavatel považuje za součást své nabídky. 

VII. Obchodní a platební podmínky 

VII.1. Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazné předlohy smlouvy  

(Příloha č. 3 Výzvy).  

VII.2. Předlohu smlouvy účastník není povinen v nabídce předložit. Dodavatel je však povinen 

předložit čestné prohlášení, že předlohu smlouvy akceptuje, a že v případě, že bude vybrán 

k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jí bude vázán. Čestné prohlášení o akceptaci předlohy 

smlouvy je součástí Formuláře nabídky (Příloha č. 4 Výzvy).  

VII.3. Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník výběrového řízení), zadavatel 

požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Veřejné zakázky. Tento 

závazek je obsažen v obchodních podmínkách Veřejné zakázky a společní dodavatelé podpisem 

návrhu na uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky nebo formuláře nabídky s tímto 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html


Stránka 9 ze 11 
 

požadavkem vyjadřují souhlas. 

VIII. Prohlídka místa plnění 

VIII.1. S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 

IX. Další podmínky k uzavření smlouvy 

IX.1. Účastník výběrového řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 

IX.2. Pokud vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli neposkytne dostatečnou 

součinnost k jejímu uzavření, zadavatel jej vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. Pokud dojde 

k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka 

výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo 

z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení 

vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek.  

X. Ostatní ustanovení 

X.1. Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek vysvětlit, změnit nebo doplnit podmínky 

výběrového řízení obsažené ve Výzvě, vč. jejich příloh.  

X.2. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek; žádost musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html; zadavatel odešle vysvětlení 

zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů 

po doručení žádosti, pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v první větě tohoto odstavce; vysvětlení zadávacích 

podmínek, včetně přesného znění žádosti zadavatel poskytne dodavatelům stejným způsobem, 

jakým uveřejnil Výzvu. 

X.3. Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

X.4. Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení nabídek před hodnocením nabídek 

nebo až po hodnocení nabídek; v případě posuzování nabídek až po hodnocení nabídek zadavatel 

nemusí posuzovat nabídky všech dodavatelů; v případě dodavatele, jehož nabídka byla 

zadavatelem vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, provede zadavatel posouzení nabídky 

vždy. 

X.5. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit výběrové řízení bez udání důvodů; 

b) uveřejnit vysvětlení, změnu nebo doplnění Výzvy, vč. Jejich příloh a přesného znění žádosti, 

na profilu zadavatel; 

c) požadovat, aby účastník výběrového řízení objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil 

další nebo chybějící údaje a doklady;  

d) vyřadit nabídku dodavatele, která nesplňuje podmínky výběrového řízení; nabídky, které byly 

zadavatelem vyřazeny nebudou dále posuzovány a hodnoceny; 

e) odmítnout všechny nabídky, a to i bez uvedení důvodu. 

X.6. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud jeho nabídka nesplňuje podmínky 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html


Stránka 10 ze 11 
 

Výzvy, tzn., pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem: 

a) nesplňují podmínky Výzvy nebo je účastník ve stanovené lhůtě nedoložil, 

b) nebyly účastníkem objasněny nebo doplněny na základě žádosti zadavatele, nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení splnění podmínek Výzvy 

nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

X.7. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že:  

a) plnění nabízené účastníkem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů 

práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních 

smluv vztahujících se k předmětu plnění zadávané zakázky,  

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není 

možné,  

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka při přípravě výběrového 

řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník na výzvu zadavatele neprokázal, 

že k narušení hospodářské soutěže nedošlo, 

d) účastník se dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení závažných nebo 

dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané 

veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, 

předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

e) účastník se pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení nebo se 

neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 

neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo  

f) účastník se dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po zahájení 

výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, 

včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán, nebo mu bylo uloženo kárné opatření.  

X.8. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost také, pokud na základě 

věrohodných informací získá důvodné podezření, že uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

X.9. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka obsahuje 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zdůvodněna, pokud zadavatel 

posoudí nabídkovou cenu účastníka jako mimořádně nízkou, vyzve jej ke zdůvodnění jeho 

nabídkové ceny.  

X.10. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, pokud prokáže, že účastník nesplňuje podmínky 

dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

X.11. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na Veřejnou zakázku 

a oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení na profilu zadavatele. V takovém případě 

se oznámení považují za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich 

uveřejnění. 

X.12. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v tomto výběrovém řízení. 

X.13. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 



Stránka 11 ze 11 
 

dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 

takovým dodavatelem vyřadí. 

X.14. Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

X.15. V souladu s § 31 zákona není zadavatel povinen veřejnou zakázku malého rozsahu zadat 

v zadávacím řízení podle tohoto zákona. Zadavatel je však povinen při jejím zadávání dodržet 

zásady podle § 6 zákona. Pokud dokumentace výběrového řízení odkazuje na ustanovení zákona, 

užijí se ustanovení tohoto zákona pouze přiměřeně. 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Specifikace plnění a nabídková cena (předloha) 

Příloha č. 2 Seznam pověřujících zadavatelů a Místa plnění 

Příloha č. 3 Předloha smlouvy 

Příloha č. 4 Formulář nabídky (předloha) 

Příloha č. 5 Finanční rámec Veřejné zakázky 

Příloha č. 6 Oborová specifikace 80-01 Praní – Odborné ošetření prádla ze zdravotnických 

zařízení a zařízení sociálních služeb (v textu Výzvy jako „OS 80-01“) 

Příloha č. 7 Oborová specifikace 80-02 Praní – Odborné ošetření prádla z potravinářských 

provozů (v textu Výzvy jako „OS 80-02“) 

Příloha č. 8 Oborová specifikace 80-03 Praní – Odborné ošetření hotelového prádla 

(v textu Výzvy jako „OS 80-03“) 

Příloha č. 9 Oborová specifikace 80-04 Praní – Hodnocení kvality praní – Vliv praní na 

textilie (v textu Výzvy jako „OS 80-04“) 

Příloha č. 10 Oborová specifikace 80-05 Praní – Hygienicko-epidemiologické kontroly 

v prádelně (v textu Výzvy jako „OS 80-05“) 

Příloha č. 11 Oborová specifikace P 80-08 Účinnost dezinfekčního programu pracího stroje 

(v textu Výzvy jako „OS P 80-08“) 

 

V Brně dne 15. 7. 2024 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

(elektronicky podepsáno) 


		2024-07-15T12:58:49+0200
	Mgr. Libuše Podolová




